
 
Area dei servizi tecnici e di supporto 
Settore Manutenzioni e Opere 
Ufficio Manutenzioni Ordinarie 

 

 
Università degli Studi di Trieste  
Via Zanella, 2 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

pag 1 di 3 

 
 
 

Responsabile Unico del Procedimento: dott. Davide Bucci 
Tel. +39 040 558 7724 
Fax +39 040 558 3467 

manutenzioni.ordinarie@amm.units.it 

 

 
DECRETO DIRIGENZIALE 

 
 
OGGETTO: trattativa diretta a mezzo Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 

finalizzata alla stipula del contratto pluriennale per la verifica dei dispositivi 
anticaduta per il periodo 2023 - 2027 
Coperture degli edifici “B” - “C1” - “C2” - “C4” - “C5” - “C6” – “C7” - “C8” - “C11” 
- “F” accesso copertura aula A  due linee vita – “H1” –“M” presso P.le Europa, 
1; Via Zanella ,2– Androna Campo Marzio,10 - Via Manzoni,16 - Via 
Economo, 4  e Via Montfort, 3; –Via Tigor 22 - -Via Lazzaretto Vecchio 6 e 8 -  
Androna Baciocchi – Palestra CUS - Via d’Alviano, 18 a Gorizia - Pad. ”C”-  
Pad. “N” - Pad. ”O” - Pad. ”P” e Pad. “Q” presso il Comprensorio dell’ex Opp, 
dell’Università degli Studi di Trieste 
Decreto di autorizzazione all’avvio della procedura ai sensi dell’art. 1 della L. 
120/2020 comma 2, lett. a) 
CIG Z763B5E072 

 
La Dirigente dell’Area dei Servizi tecnici e di supporto 

 

Premesso che nella seduta del Consiglio di Amministrazione dell’Università degli Studi di 
Trieste di data 26 maggio 2023 è stato autorizzato l’avvio della trattativa diretta 
a mezzo Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione con l’impresa FLY 
SERVICE s.r.l. per il periodo 2023 - 2027 finalizzato alla stipula del contratto 
pluriennale per la verifica dei dispositivi anticaduta in oggetto; 

Preso atto che con decreto dirigenziale prot. 73773 Rep. 364 di data 31 maggio 2023 è 
stato nominato R.U.P. il dott. Davide Bucci; 

Visto che l’art. 1, comma 2, lett. a) della L.120/2020 prevede la possibilità di ricorrere 
all’affidamento diretto per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e 
architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 139.000 euro, 
anche senza consultazioni di più operatori economici, purché nel rispetto dei 
principi di cui all’art. 30 del Codice dei contratti e ricorrendo a soggetti in 
possesso di pregresse e documentate esperienze analoghe; 

 che il comma 3 dell’art. 1 della L. 120/2020 dispone che “prima dell’avvio delle 
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in 
conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano a contrarre, 
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 
operatori economici e delle offerte”; 

 che l’art. 7 c. 2 del D.L. 52/2012, convertito nella Legge 94/2012, ha introdotto 
l’obbligo per le Amministrazioni Pubbliche di cui all’art.1, c. 1, del d. Lgs. 
165/2001 di fare ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 





 
Area dei servizi tecnici e di supporto 
Settore Manutenzioni e Opere 
Ufficio Manutenzioni Ordinarie 

 

 
Università degli Studi di Trieste  
Via Zanella, 2 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

pag 2 di 3 

 
 
 

Responsabile Unico del Procedimento: dott. Davide Bucci 
Tel. +39 040 558 7724 
Fax +39 040 558 3467 

manutenzioni.ordinarie@amm.units.it 

 

(MePA) per i lavori e per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla 
soglia di rilievo comunitario; 

Accertato che non risultano allo stato attuale attive Convenzioni Consip per la categoria 
merceologica in oggetto; 

Visto  il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità, per 
quanto applicabile; 

Accertata la disponibilità finanziaria sul budget UO000750 - UFFICIO MANUTENZIONI 
ORDINARIE - UA.A.AMM.STS.19.19.03 BENI IMMOBILI - COAN 
A.S.10.800.040.100 dell’importo di € 4.700,00 (IVA al 22% esclusa) per 
l’esercizio finanziario in corso; 

Dato atto che, al fine di garantire la copertura della spesa per gli esercizi successivi al 
primo si rende necessario prevedere di imputare sin d'ora sui rispettivi budget 
per gli anni 2024, 2025 2026 e 2027, nelle more della loro approvazione, i 
seguenti importi stimati sul budget UO000750 - UFFICIO MANUTENZIONI 
ORDINARIE - UA.A.AMM.STS.19.19.03 BENI IMMOBILI - COAN 
A.S.10.800.040.100  

Esercizio 2024 € 4.900,00 (IVA al 22% esclusa) 

Esercizio 2025 € 5.100,00 (IVA al 22% esclusa) 

Esercizio 2026 € 5.300,00 (IVA al 22% esclusa) 

Esercizio 2027 € 5.500,00 (IVA al 22% esclusa) 

Considerato che il contratto verrà stipulato a mezzo scrittura privata in modalità elettronica 
tramite il portale UNITYFVG previa verifica del possesso da parte 
dell’aggiudicatario dei requisiti di carattere generale e speciale, come previsto 
dalla linea guida n. 4 dell’ANAC: 

 

DECRETA 

 

art. 1 -  di autorizzare l’avvio della trattativa diretta di cui alle premesse con la ditta Fly 
Service ai sensi dell’art. 1, c. 2 della L.120/2020; 

art. 2 –  di imputare sul budget dell’esercizio finanziario 2023 dell’importo stimato di € 
4.700,00 (IVA al 22% esclusa), pari a € 5.734,00 (oneri inclusi) sulle coordinate 
contabili - UO 000750 - UFFICIO MANUTENZIONI ORDINARIE - 
UA.A.AMM.STS.19.19.03 BENI IMMOBILI - COAN A.S.10.800.040.100 

art. 3 –  di imputare i seguenti importi stimati  

• € 4.900 +IVA pari a € 5.978,00 IVA al 22% compresa sul budget 
dell’esercizio finanziario 2024 

• € 5.100,00 +IVA pari a € 6.222,00 IVA al 22% compresa sul budget 
dell’esercizio finanziario 2025 



 
Area dei servizi tecnici e di supporto 
Settore Manutenzioni e Opere 
Ufficio Manutenzioni Ordinarie 

 

 
Università degli Studi di Trieste  
Via Zanella, 2 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

pag 3 di 3 

 
 
 

Responsabile Unico del Procedimento: dott. Davide Bucci 
Tel. +39 040 558 7724 
Fax +39 040 558 3467 

manutenzioni.ordinarie@amm.units.it 

 

• € 5.300,00 +IVA pari a € 6.466,00 IVA al 22% compresa sul budget 
dell’esercizio finanziario 2026 

• € 5.500,00 +IVA pari a € 6.710,00 IVA al 22% compresa sul budget 
dell’esercizio finanziario 2027 

sui budget degli esercizi finanziari 2024, 2025, 2026 e 2027, nelle more della 
loro approvazione, sulle coordinate contabili - UO 000750 - UFFICIO 
MANUTENZIONI ORDINARIE - UA.A.AMM.STS.19.19.03 BENI IMMOBILI - 
COAN A.S.10.800.040.100 

art. 4 –  di incaricare l’Ufficio Manutenzioni Ordinarie dell’esecuzione del presente 
provvedimento, che verrà registrato nel Repertorio dei Decreti Dirigenziali 

 

La Dirigente 
f.to Ing. Francesca Petrovich 


		2023-05-31T11:47:24+0200
	IT
	Francesca Petrovich




